

Вовк у овечій шкурі Юрій Сапронов. Хто насправді рветься до мерського крісла у Харкові?

Читати на російськ

Додати як бажане джерело в Google



Вовк у овечій шкурі Юрій Сапронов. Хто насправді рветься до мерського крісла у Харкові?

Число жертв війни на Донбасі уже перевищило за 10 тисяч.

А провокатори збройного конфлікту не просто уникають відповідальності, але й прагнуть посилити свій вплив і значимість в політиці та суспільстві. Один із них — харків'янин і экс-регіонал Юрій Сапронов, в минулому заступник Михайла Добкіна на посаді голови Харківської ОДА. На вибори мера Харкова він подався, як самовисуванець. Позиціонує себе як політик нового майбутнього. Хоча всім добре відомі сумнівні заслуги цього чиновника у минулому.

Харків у передвиборчій лихоманці. На тлі рекламної продукції, що розхвалює кандидатів, Юрій Сапронов й справді виглядає політиком іншого гатунку. Діти радіють зустрічі з діачем, що безкоштовно роздає прапори, а дорослі вірять нібито ширим словам про покращення — розвиток малого й середнього бізнесу, створення у Харкові нових робочих місць. Аби зрозуміти, наскільки правдивими є ці слова, варто лише запитати — а чи вигідно це кандидату Сапронову? І що йому вигідно взагалі?

Працювати в Харківську ОДА Сапронов прийшов у 2010-му році, за місяць після інаугурації Президента Віктора Януковича. Але й до цього встиг побувати в політиці, щоправда невеликий — був депутатом Харківської міськради. Склавши кістяк команди Михайла Добкіна, цей чиновник впродовж всього часу, проведеного в облдержадміністрації — до лютого 2014-го — був слухняним "регіоналом", працював на благо партії, присягав на вірність Януковичу і беззаперечно виконував усі команди згори.

Але ще й до роботи в ОДА, як справжній поспіпак можновладців, виявляв близюірство до покровителів у владі. Ось що говорив він в своєму інтерв'ю виданню "Mediaport" у 2009-у році:

- Добкіна підтримувати буде морально чи матеріально?

- І морально, і матеріально.... Партія регіонів для мене близька по духу. Багато чого з того, за що вона виступає, мені близьке. Друга державна мова – російська. НАТО і ніяких військових блоків не повинно бути на Україні. У Бандери і Шухевича не повинно бути звання Героїв України. Цинічно і прагматично я проголосу за Віктора Януковича.

Політичні симпатії Сапронов звик змінювати ще з 90-х років. До початку 2000-х він активно підтримував Леоніда Кучму та його режим. Потім підставляв плече Володимирі Шуміліну, коли той став мером Харкова. Пізніше вступив в "Нашу Україну" і завзято допомагав Арсену Авакову. А коли влада змінилася знову, а місто й регіон очолили Геннадій Кернес і Михайло Добкін, Сапронов взявся активно сприяти цим діячам.

Зараз Сапронов веде себе так, ніби й не мав спільного з "регіоналами" минулого. Кандидат без компромату, благодійник та інші вдало підібрані політтехнологами епітети мають на меті "відбілити" цього претендента на посаду Харківського міського голови. Між тим, переписати історію нелегко. І з біографії "нового політика" Сапронова нікуди не шезли факти підтримки сепаратистських настроїв у Харкові півтора роки тому, так само як і щирісердні аплодисменти на адресу "Беркуту" після побиття студентів на Євромайдані. Січень 2014-го. Депутати Харківської ОДА під головуванням Михайла Добкіна проводять на засіданні флеш-моб на підтримку злочинного спецпідрозділу, що чинив жорстоке насильство над учасниками Революції гідності.

Ось як прокоментував тоді флеш-моб сам голова ОДА Михайло Добкін:

- Ми підтримуємо не лише "Беркут". Ми підтримуємо всі спецпідрозділи, котрі сьогодні, ризикуючи життям, здійснюють охорону громадського порядку.

З-поміж десятків інших прибічників корупційного режиму в залі Харківської облдержадміністрації нескладно розпізнати і Юрія Сапронова. Ось, це він сидить в четвертому ряду ліворуч у такій самій футболці з написом "Беркут".

Людина, що називає себе патріотом, насправді підтримувала силовий сценарій придушення Євромайдану і консервацію безмежної влади Віктора Януковича. А зараз намагається відхреститися від темного минулого і сховати свою суть за новими гаслами та лозунгами. Фото Сапронова у футболці з написом "Беркут" — нині рідкість на просторах всесвітньої мережі. Готуючись до мерських виборів, він ретельно "вичистив" докази з усіх можливих інтернет-сайтів.

У дні Євромайдану Сапронов відзначився й тим, що оплачував «тітушок». Фінансування здійснювалось через «Реал-банк», який належав Сергію Курченку та Геннадію Кернесу.

Не можуть розсудити харків'яни пробачити Сапронову й того, що ховав у себе в гольф-клубі Віктора Януковича, коли той втік із Межигіря після розстрілу "Небесної сотні".

Декотрі ЗМІ зазначають, що саме з гольф-клубу «Superior Golf Club» Янукович звертався до громадян України у лютому 2014 р., наполягаючи на своїй легітимності.

Спершу Сапронов ховав президента-втікача, а тепер демонстративно лає його і висловлює огиду. Дішло взагалі до абсурду, коли у липні цього року в "Суперіор гольф клубі" Сапронов організував церемонію вшанування Народних героїв України — бійців, медичних працівників та волонтерів, які проявили свою відвагу під час бойових дій на Донбасі.

Не жаліє осудливих слів і на адресу самого Кернеса, хоча ще недавно усіляко підтримував, коли на нього здійснили замах. Тоді місцевий бізнесмен Юрій Демент разом з Михайлом Добкіним організував серед місцевих бізнесменів збір коштів на операцію Кернеса в Ізраїлі. Кілька підприємців, зокрема, Олександр Лобановський, Габріель Михайлов та Андрій Бондаренко тоді внесли до загальної каси по 20-50 тисяч доларів. Сам Сапронов розщедрився на 150 тисяч американських грошей. Саме тому намагання цього "нового політика" зараз публічно засуджувати Кернеса — це хитрощі та передвиборчі маніпуляції, адже усім добре відомо, що Янукович, Кернес, Добкін і Сапронов зіплені з одного тіста.

Після розстрілу "Небесної сотні", коли запахло смаленим, Юрій Сапронов знову поспішив відхреститися від владної системи і подав заяву про відставку з посади віце-губернатора Харківської області за власним бажанням. А коли в Харкові стрімко почала змінюватись кон'юнктура, Сапронов взявся за наведення мостів із Сергієм Львовичкіним, экс-главою адміністрації Януковича. Свого племінника Євгена Шаповала йому вдалося прилаштувати до політради "Партії Розвитку України" і зробити його координатором Харківської обласної організації цієї партії. Сам же Сапронов пообіцяв у політику більше не лізти і зосередитися на власному бізнесі.

Заяви цього кандидата у мери Харкова про те, що він заробляє як інвестор і оперує на фондових ринках, як виявилось, не відповідають дійсності. Адже жодного разу не були озвучені компанії, якими він володіє або до яких причетний. Попри усі патріотичні гасла, бізнес його насправді зосереджено в Росії. Там він фігурує як підприємець у Аркадія та Бориса Ротенбергів по "розпилюванні" грошей "Газпрому". Одна з компаній Сапронова у Москві — ТОВ "Спецгазмонтажстрой". На її сайті можна побачити усі проекти і партнерів, зокрема й "товки" "Газпрому".

Ця компанія зареєстрована в Москві за адресою: Фрунзенська 1-а вул. 3А, буд.1, пом. 49. Фактична адреса ТОВ "Спецгазмонтажстрой" зовсім інша: м.Москва, вул.Донська, будинок 29/9, буд. 1. Будівля на фото — якраз і є офісом Сапронова в столиці Росії.

Взимку цього року, іще одна компанія, пов'язана з Ротенбергами та Сапроновим, зі схожою назвою "Стройгазмонтаж" стала основним підприємецьом робіт на будівництві сторіччя – Керченському мості, що з'єднає Росію з нахабно окупованим Кримом. Уряд РФ виділив на проєкт майже 5 мільярдів доларів.

Бізнес-партнером Юрія Сапронова в Москві є також Качур Віталій Іванович на прізвисько «Віталян», добре знаний у кримінальних колах. Кілька років тому Качур намагався вести бізнес у Києві — спільно зі столичним мільйонером Гаріком Корогодським хотів збудувати на Подолі чотиризірковий готель. Однак, проєкт не вдалося реалізувати. У вересні торік Слідчий комітет Росії розпочав гучне провадження про рейдерське захоплення будівлі в центрі Москви вартістю 5 мільйонів доларів. У його рамках були арештовані бізнесмен Віталій Качур та відомий адвокат Віталій Чабан.

Ще одним бізнес-партнером Юрія Сапронова в РФ є російський олігарх харківського походження Павло Фукс, голова ради директорів "MosCityGroup". Бізнес із ним має також і нинішній мер Харкова Геннадій Кернес.

У серпні торік влада Харкова присвоїла Фуку та іншим представникам російського капіталу звання "Почесний громадянин". Таке плазування Кернеса і Сапронова перед представниками країни-агресора, котра захоплює українські землі і вбиває наших громадян, викликало справжній скандал.

Журнал «Forbes» торік включив экс-регіонала Сапронова до 10-и найбагатших харків'ян, оцінивши його статки у 28 мільйонів доларів. Однак, спосіб життя цього політика "нового майбутнього", пов'язаного з Росією, вказує на те, що свій реальний капітал він ретельно приховує. Наприклад, у 2012-у році він не задекларував нічого окрім щомісячної зарплати в розмірі 5 тисяч гривень. При цьому віп-автомарк Сапронова налічує кілька автомобілів категорії "люкс", зокрема, "Range Rover" и "Bentley".

У своїх соцмережах (<https://instagram.com/caesar1963>) кандидат у мери Харкова регулярно хизується придбаним елітним алкоголем, наприклад, пляшкою вина "Шато Мутон-Ротшильд" урожаю 1945 року. Етикетки для цієї марки малював Жорж Брак, один зі співзасновників кубізму.

На аукціоні Christie's три роки тому за пляшку такого виноградного нектару невідомий колекціонер віддав 22 650 євро.

Виставляє на показ Сапронов й інші атрибути розкішного життя.

Здається, людина володіє цим світом. Для чого йому крісло мера? Насправді ця виборна посада Сапронову необхідна, аби уникнути закону про очищення влади, під дію котрого він підпадає, як чиновник, що працював на Януковича. Аби лустраційна мітла не змела його з політичного життя України, він безсоромно примається до демократичного табору і своїми цинічними лозунгами намагається обдурити виборців. Своєї нібито патріотичною риторикою вводить їх в оману, чим грає на руку реакційним політичним силам, що прагнуть до реваншу в регіоні.

Під маскою ліберала на посаду міського голови висунувся справжній вовк в овечій шкурі, лицемір і пристосуванець. Цей псевдо-"проукраїнський діяч" насправді обслуговує інтереси країни-агресора і дбає винятково про свій капітал. Очікувати патріотичних вчинків від людини, зав'язаної на російську систему бізнесу, яка повністю підконтрольна Володимирі Путіну, харків'янам не варто.

espresso.tv

Теги: Сапронов Юрій



Юлія Більченко
ВИПУСКОВИЙ РЕДАКТОР

🕒 24 жовтня 2015 г., 10:10 👁 Переглядія: 5074 💬 Коментарі: 0

🖨 Роздрукувати ✉ Надіслати товаришу

Коментарі:

comments powered by Disqus

Головна	Новини	Конфлікти	Позиція	Думка	Події	Війна
Про нас Сторінки Архів Закони Контакти	Рейдерство Корупція Економіка Новини світу	Політика Корупційні конфлікти Кримінал	Коментарі Різне	Політика Економіка	Відео	Блоги

Політика конфіденційності